
ПАРЛАМЕНТСКАЯ АССОЦИАЦИЯ
"ДАЛЬНИЙ ВОСТОК И ЗАБАЙКАЛЬЕ"

Общее собрание

РЕШЕНИЕ

11.10.2023 г. Петропавловск-Камчатский № 5

Об обращении Парламентской Ас-
социации "Дальний Восток и Забай-
калье" в Правительство Российской
Федерации по вопросу предостав-
ления субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов, вхо-
дящих в состав Дальневосточного
федерального округа, в целях софи-
нансирования расходных обяза-
тельств субъекта Российской Феде-
рации, возникающих при организа-
ции местных воздушных перевозок
по безальтернативным маршрутам,
входящих в единую опорную сеть
воздушных перевозок

Заслушав и обсудив информацию председателя постоянного комитета
Законодательного Собрания Камчатского края по строительству, транспорту,
энергетике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства Кирносенко А.В.
по вопросу предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, в
целях софинансирования расходных обязательств субъекта Российской
Федерации, возникающих при организации местных воздушных перевозок
по безальтернативным маршрутам, входящих в единую опорную сеть
воздушных перевозок, Общее собрание Парламентской Ассоциации
"Дальний Восток и Забайкалье"



РЕШИЛО:

1.Принять обращение Парламентской Ассоциации "Дальний Восток и
Забайкалье" в Правительство Российской Федерации по вопросу
предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов,
входящих в состав Дальневосточного федерального округа, в целях
софинансирования расходных обязательств субъекта Российской Федерации,
возникающих при организации местных воздушных перевозок по
безальтернативным маршрутам, входящих в единую опорную сеть
воздушных перевозок (прилагается).

2.Направить настоящее решение в Правительство Российской
Федерации.

Заместитель председателя
Парламентской Ассоциации СВ. Абрамов


